localizado no prédio do Fórum Clóvis Beviláqua, por 04 (quatro) meses, com início em 10.09.2016 e término em 10.01.2017, 
devendo ser rescindido no momento em que se concretizar o processo licitatório para contratação dos serviços;REAJUSTE: 
reajustado o valor mensal da contraprestação pelo uso da área, dos atuais R$ 5.464,27 (cinco mil, quatrocentos e sessenta 
e quatro reais e vinte e sete centavos) para R$ 5.954,69 (cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove 
centavos), equivalente a um reajuste de aproximadamente 8,9749800%, correspondente à variação do IPCA no período de 
setembro/2015 a agosto/2016;DATA DA ASSINATURA:09 de setembro de 2016; SIGNATÁRIOS: Dr. Pedro Henrique Gênova de

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 90/2016

Referência nº 8513178-19.2016.8.06.0000
Assunto: Gratificação de Representação de Gabinete
Interessados: Carlos Renato Silva de Melo, Militar

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 443,93 (quatrocentos e quarenta e 
três reais e noventa e três centavos), relativo à diferença da Gratificação de Representação de Gabinete para militar, referente 
ao período de 21/12/2015 a 31/12/2015, conforme Portaria nº 1504/2016, publicada no DJE de 25/08/2016, efetuando-se as 
devidas deduções em caso de apuração de débito.

[...]

Desembargador Francisco de Assis Filgueiras Mendes - Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará, no exercício da 
Presidência

Referência: 8513718-67.2016.8.06.0000.
Interessado(a)(s): Daniele Adonai Lima e Silva 
Assunto: 13º Salário e Férias Proporcionais

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 20.528,98 (vinte mil, quinhentos e vinte 
e oito reais e noventa e oito centavos), a ser pago em 7 (sete) parcelas, mensais e sucessivas, referente as férias proporcionais 
de 2015, 1/3 constitucional relativo as férias de 2015 e 13º salário proporcional de 2014.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de setembro de

[...]

Ressarcimento de valores descontados a título de faltas
Interessado(a)(s): FRANCISCO EDUARDO ALENCAR MOTA

Considerando a delegação contida na Portaria nº 1.785/2015, disponibilizada no DJe de 14/8/2015 e as informações 
constantes nos autos, autorizamos o pagamento no valor de R$ 2.370,23 (dois mil, trezentos e setenta reais e vinte e três 
centavos), referente ao ressarcimento de valores descontados a título de faltas, que ocorrerram no mês de julho de 2016, 
descontadas na folha de pagamento do mês de agosto de 2016, em razão de haverem sido devidamente justificadas e abonadas.